
адгай
ъ7

Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление 
администрации Сорочинского городского
округа Оренбургской области от 
31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении
муниципальной программы «Развитие и
функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» (в редакции постановлений от 
29.03.2023 № 366-п, 29.12.2023 № 1824-п)

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 28.06.2014 №172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 35, 40 Устава 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области, 
постановлением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
20.08.2021 « 1257-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сорочинского городского округа Оренбургской области», 
распоряжением администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области от 
11.09.2019 № 513-р «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального 
образования Сорочинский городской округ Оренбургской области», администрация Сорочинского 
городского округа Оренбургской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие и 
функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском округе Оренбургской 
области» (в редакции постановлений от 29.03.2023 № 366-п, 29.12.2023 № 1824-п) следующие 
изменения:

1.1. Муниципальную программу «Развитие и функционирование дорожно-транспортной 
сети в Сорочинском городском округе Оренбургской области» изложить в новой редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу:
2.1 постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 

от 21.12.2020 № 2862-п о внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области».

2.2 постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской 
области от 22.03.2021 № 396-п о внесении изменений в постановление администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области».



2.3 постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 24.11.2021 № 1730-п о внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении 
муниципальной программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области».

2.4 постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 30.12.2021 № 1977-п о внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области».

2.5 постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 31.03.2022 № 395-п о внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области».

2.6 постановление администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области 
от 30.12.2022 № 1884-п о внесении изменений в постановление администрации Сорочинского 
городского
округа Оренбургской области от 31.12.2019 № 2248-п «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы администрации городского округа по оперативному управлению муниципальным 
хозяйством Богданова А.А.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в 
информационном бюллетене «Сорочинск официальный» и подлежит размещению на Портале 
муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области в сети 
«Интернет» (http://sorochinsk56.ruY

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования 
Сорочинский городской округ- 
первый заместитель главы администрации 
Сорочинского городского округа по 
оперативному управлению муниципальным 

хозяйством А.А.Богданов

Разослано: в дело, Богданову А.А., Павловой Е.А., Такмаковой Т.П., Управлению ЖКХ, Управлению архитектуры, 
отделу по экономике, отделу по работе с сельскими территориями, Зениной И.В., Рябых Е.С., прокуратуре

http://sorochinsk56.ruY


Приложение
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области
otZ?/?3 *£W № 327/-А-

Муниципальная программа
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети 

в Сорочинском городском округе Оренбургской области»



1. Стратегические приоритеты развития муниципальной программы 
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети 

в Сорочинском городском округе Оренбургской области»

(далее - муниципальная программа)

Общая характеристика состояния дорожно-транспортной сети

Автомобильные дороги являются важнейшей составной частью транспортной системы 
муниципального образования Сорочинского городского округа Оренбургской области. От 
уровня транспортно-эксплуатационного состояния и развития сети автомобильных дорог 
общего пользования местного значения в Сорочинском городском округе зависит решение 
задач по достижению устойчивого экономического роста, улучшению условий для 
предпринимательской деятельности и повышению уровня жизни населения. Развитие дорожно- 
транспортной сети должно соответствовать темпам социально-экономического развития 
Сорочинского городского округа Оренбургской области и обеспечивать улучшение качества 
жизни населения.

На территории муниципального образования проходят автомобильные дороги 
федерального, регионального и местного значения.

Протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым 
покрытием в Сорочинском городском округе составляет 384,8 км., в т.ч. в городе - 221 км., в 
сельских населённых пунктах - 163,8 км. Из них дороги имеют асфальтобетонное покрытие:
98,6 км., из них 68 км.- в городе и 30,6 км.- в сельских населённых пунктах; протяжённость 
дорог с гравийным покрытием 286,2 км.: 153 км. в городе и 133,2 км - в сельских населённых 
пунктах.

В качестве основных пешеходных направлений выделяются улицы Фурманова, Карла 
Маркса, Чернышевского, Орджоникидзе.

На территории города установлены 4 автобусных маршрута, на территории сельских 
поселений - 9 автобусных маршрутов регулярных пассажирских перевозок.

Автомобильные дороги подвержены влиянию природной окружающей среды, 
хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию транспортных средств, в 
результате чего меняется технико-эксплуатационное состояние дорог. Состояние 
автомобильных дорог определяется своевременностью, полнотой и качеством выполнения 
работ по содержанию, ремонту и капитальному ремонту и зависит напрямую от объемов 
финансирования и стратегии распределения финансовых ресурсов в условиях их ограниченных 
объемов.

Из-за недостаточного финансирования ремонтных работ в условиях постоянного 
увеличения интенсивности дорожного движения и роста парка транспортных средств состояние 
значительной части автодорог по отдельным параметрам перестало соответствовать 
требованиям нормативных документов и технических регламентов.

В создавшейся ситуации необходимо принять неотложные меры по качественному 
изменению состояния автомобильных дорог местного значения, чтобы обеспечить их 
ускоренное развитие в соответствии с потребностями экономики, населения городского округа.

Улично-дорожная сеть имеет большое значение на местном уровне для обеспечения 
развития транспортной системы городского округа с выходом автодорог местного значения на 
магистрали регионального и федерального значения, увеличения налоговых поступлений в 
бюджет Сорочинского городского округа за счет расширения услуг по перевозкам грузов и 
пассажиров.

Основными целями муниципальной программы являются создание условий для развития 
современной и эффективной инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования 
местного значения на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, 
обеспечивающей благоприятные условия для развития экономики и социальной сферы 
городского округа.



Задачи муниципальной программы:
- увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, 

соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям и 
нормативным техническим требованиям;

- строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт уличной сети улично
дорожной сети;

-повышение качества и комфорта жизни населения за счет развития дорожно-транспортной 
сети (автодорог общего пользования) соответствующей потребностям населения и развитию 
экономики города.

- повышение доступности, качества и безопасности услуг пассажирского транспорта для 
населения Сорочинского городского округа Оренбургской области.

Обоснование необходимости применения и описание применяемых налоговых, кредитных 
и иных инструментов (налоговых и неналоговых расходов) для достижения цели и (или) 

ожидаемых результатов муниципальной программы, а также ресурсное обеспечение реализации 
муниципальной программы за счет налоговых и неналоговых расходов

Налоговые, кредитные и иные инструменты (налоговые и неналоговые расходы) для 
достижения цели и (или) ожидаемых результатов муниципальной программы, а также 
ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет налоговых и 
неналоговых расходов в данной программе применяться не будут.

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

Реализация мероприятий муниципальной программы к 2030 году предполагает достижение 
следующих результатов:

- увеличение протяженности отремонтированных автомобильных дорог общего 
пользования местного значения с твердым покрытием до 39,916 км.

- обеспечение доли дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, 
соответствующей нормативным требованиям, на уровне не менее 85 процентов.

Связь с иными муниципальными программами

Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» разработана с учётом муниципальных 
программ «Развитие жилищно-коммунального хозяйства в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области», «Формирование комфортной городской среды Сорочинского 
городского округа Оренбургской области» и «Охрана окружающей среды в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области».

Реализация мероприятий «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» осуществляется с учётом сроков 
выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному и текущему ремонту 
автомобильных дорог местного значения, работ по благоустройству общественных и дворовых 
территорий с учётом приоритетов социально-экономического развития Сорочинского 
городского округа.

Связь и синхронизация мероприятий с региональными программами Оренбургской 
области



Муниципальная программа «Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в 
Сорочинском городском округе Оренбургской области» синхронизирована с региональным 
проектом «Безопасные и качественные автомобильные дороги», государственной программой 
«Развитие транспортной сети Оренбургской области», утверждённой постановлением 
Правительства Оренбургской области от 29.12.2018 № 916-пп.

Порядок осуществления мониторинга и контроля за реализацией региональной программы

Мониторинг и контроль за реализацией муниципальной программы представляет собой 
комплекс мероприятий по измерению фактических параметров, расчету отклонения от 
фактических параметров от плановых, анализу их причин, а также по прогнозированию хода 
реализации муниципальной программы, выявлению минимальных рисков не достижения 
плановых параметров, установленных муниципальной программой.

В ходе мониторинга муниципальной программы формируется информация о достижении 
значений целевых показателей, результатов в том числе включенных в соглашения, 
заключаемые с Министерствами Оренбургской области; контрольных точек мероприятий, 
соблюдении объемов финансового обеспечения муниципальной программы за счет различных 
источников финансового обеспечения.

По итогам завершения мероприятий муниципальной программы формируются итоговые 
отчёты о реализации мероприятий.



Приложение
к муниципальной программе 
«Развитие и функционирование 
дорожно-транспортной сети 
в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Паспорт муниципальной программы
«Развитие и функционирование дорожно-транспортной сети в Сорочинском городском 

округе Оренбургской области»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа

Период реализации 
муниципальной программы

2023-2030 годы

Цель (цели) муниципальной 
программы

Создание условий для развития современной и эффективной 
инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования местного 
значения на территории Сорочинского городского округа 
Оренбургской области, обеспечивающей благоприятные условия для 
развития экономики и социальной сферы городского округа.

Направления (подпрограммы) 
(при необходимости)

-

Показатели муниципальной 
программы

- доля отремонтированных автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с асфальтобетонным покрытием от общей 
протяжённости дорог общего пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием;
- количество маршрутов по регулярным перевозкам по регулируемым 
тарифам;
- объемы ввода в эксплуатацию после строительства и 
реконструкции автомобильных дорог общего пользования 
местного значения;
- протяженность отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с асфальтобетонным 
покрытием;
- площадь отремонтированных автомобильных дорог 
общего пользования местного значения с асфальтобетонным 
покрытием;
- протяженность отремонтированных тротуаров с асфальтобетонным 
покрытием;
- пробег пассажирского транспорта при осуществлении регулярных 
перевозок по регулируемым тарифам на территории городского 
округа;
- количество перевезённых основное пассажиров при 
осуществлении регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам на территории городского округа.

Объемы бюджетных 
ассигнований муниципальной

245988,9тыс. руб., в том числе по годам реализации: 
2023 год - 44 335,5 тыс. руб.;



программы, в том числе по годам 
реализации

2024 год - 26660,8 тыс. руб.;
2025 год - 26079,8 тыс. руб.;
2026 год - 28512,8 тыс. руб.;
2027 год - 26300,0 тыс. руб.;
2028 год - 28 800,0 тыс. руб.;
2029 год - 31 300,0 тыс. руб.;
2030 год - 34 000,0 тыс. руб.

Влияние на достижение 
национальных целей развития 
Российской Федерации



Приложение № 2
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Значения показателей муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование показателя Единица 
измерения 
показателя

Базовое 
значение 
показател 

я

Значения показателей Ответственный за 
достижение 
показателя

Связь с 
показателями 
национальных 

целей

Информацион
ная система2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 14 15 16
ц

мес
ель муниципальной программы: Создание условий для развития современной и эффективной инфраструктуры автомобильных дорог общего пользования 
гного значения на территории Сорочинского городского округа Оренбургской области, обеспечивающей благоприятные условия для развития экономики и 

социальной сферы городского округа

1 Доля 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием от общей 
протяжённости дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

процентов 4,5 4,4 0,85 0,85 0,85 2,2 2,2 2,2 2,2 Управление 
жилищно 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Портал 
Сорочинск 

ого 
городского 

округа

2 Количество маршрутов 
по регулярным 
перевозкам по 
регулируемым тарифам

шт. 3 5 5 5 5 5 5 5 5 Управление 
жилищно 

коммунального 
хозяйства 

Администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Портал 
Сорочинск 

ого 
городского 

округа



Приложение № 3
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Задачи, планируемые в рамках структурных элементов муниципальной программы

№п/п Задачи структурного элемента Краткое описание ожидаемых эффектов от 
реализации задачи структурного элемента

Связь с показателями

1 2 3 4
1. Комплекс процессных мероприятий «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети 

Сорочинского городского округа»
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области

2024

1.1. Создание дорожно-транспортной сети 
(автодорог общего пользования) 
соответствующей потребностям населения и 
развитию экономики городского округа

Улучшение транспортной инфраструктуры 
автомобильных дорог общего пользования

Доля отремонтированных автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения с асфальтобетонным покрытием 
от общей протяжённости дорог общего 
пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

2. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом»
Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации
Сорочинского городского округа Оренбургской области

2024

2.1. Формирование системы пассажирского 
транспорта соответствующей потребностям, 
населения и развитию экономики городского 
округа

Повышение доступности, качества и 
безопасности услуг пассажирского 
транспорта для сельского населения 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области

Количество маршрутов по регулярным 
перевозкам по регулируемым тарифам



Приложение № 4
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском 
округе Оренбургской области»

Перечень мероприятий (результатов), направленных на реализацию 
задач структурных элементов муниципальной программы

№ п/п Наименование 
мероприятия 
(результата)

Характеристика Единица 
измерения

Базовое 
значение

Значения мероприятия (результата) по годам

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

Структурный элемент муниципальной программы: Комплекс процессных мероприятий «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий 
ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа»

Задача структурного элемента: Создание дорожно-транспортной сети (автодорог общего пользования) соответствующей потребностям 
населения и развитию экономики городского округа

1. Мероприятие 
(результат) 1. 
Объемы ввода в 
эксплуатацию после 
строительства и 
реконструкции 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения

Протяженность 
автомобильной 
дороги общего 
пользования 
местного значения 
после 
строительства и 
реконструкции. 
Результат 
определяется по 
объему субсидии, 
дотации, 
представленных

км. 0 0 0 0 0 0 0 0 0



из областного 
бюджета. 
Значение данного 
результата 
считается 
достигнутым в 
случае, если его 
фактическое 
значение не ниже 
его планового 
значения.

2. Мероприятие 
(результат) 2. 
Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

Общая 
протяженность 
автомобильный 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
с 
асфальтобетонным 
покрытием, 
отремонтированн 
ых в 
соответствующем 
году.
Результат 
определяется по 
объему субсидии, 
дотации, 
представленных 
из областного 
бюджета. 
Значение данного 
результата

км. 4,437 3,0 0,85 0,85 0,85 2,19 2,19 2,19 2,19



считается 
достигнутым в 
случае, если его 
фактическое 
значение не ниже 
его планового 
значения.

3.

Мероприятие 
(результат) 3. 
Площадь 
отремонтированных 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

Общая площадь 
автомобильных 
дорог общего 
пользования 
местного значения 
с 
асфальтобетонным 
покрытием, 
отремонтированн 
ыхв 
соответствующем 
году.
Результат 
определяется по 
объему субсидии, 
дотации, 
представленных 
из областного 
бюджета. 
Значение данного 
результата 
считается 
достигнутым в 
случае, если его 
фактическое 
значение не ниже

тыс. кв. км. 33,7 21,6 7,4 7,4 7,4 14,4 14,4 14,4 14,4



его планового 
значения.

4.

Мероприятие 
(результат) 4. 
Протяженность 
отремонтированных 
тротуаров с 
асфальтобетонным 
покрытием

Общая 
протяженность 
тротуаров с 
асфальтобетонным 
покрытием, 
отремонтированн 
ых в 
соответствующем 
году.
Результат 
определяется по 
объему субсидии, 
дотации, 
представленных 
из областного 
бюджета. 
Значение данного 
результата 
считается 
достигнутым в 
случае, если его 
фактическое 
значение не ниже 
его планового 
значения.

км. 0,6 0,6 0 0 0 0,6 0,6 0,6 0,6

Структурный элемент муниципальной программы: Комплекс процессных мероприятий «Поддержка городских и пригородных пассажирских 
перевозок автомобильным транспортом»
Задача структурного элемента: Формирование системы пассажирского транспорта соответствующей потребностям, населения и развитию 
экономики городского округа

Мероприятие Пробег тыс. км. 150,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0



5.
(результат)1. 
Пробег 
пассажирского 
транспорта при 
осуществлении 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам на 
территории 
городского округа

пассажирского 
транспорта при 
осуществлении 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам на 
территории 
городского округа 
в 
соответствующем 
году.
Результат 
определяется 
исходя из 
утвержденного 
плана 
контрольных 
мероприятий в 
соответствующем 
году.
Значение данного 
результата 
считается 
достигнутым в 
случае, если его 
фактическое 
значение не ниже 
его планового 
значения



6. Мероприятие 
(результат) 2. 
Количество 
перевезённых 
пассажиров при 
осуществлении 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам на 
территории 
городского округа

Количество 
перевезённых 
пассажиров при 
осуществлении 
регулярных 
перевозок по 
регулируемым 
тарифам на 
территории 
городского округа 
в 
соответствующем 
году.
Результат 
определяется 
исходя из 
утвержденного 
плана 
контрольных 
мероприятий в 
соответствующем 
году.
Значение данного 
результата 
считается 
достигнутым в 
случае, если его 
фактическое 
значение не ниже 
его планового 
значения

тыс. 
пассажиров

5,0 4,0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5 4,5



Приложение № 5
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском городском округе 
Оренбургской области»

Информация о бюджетных ассигнованиях на реализацию муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, 
структурного 

элемента 
муниципальной 

программы

Главный 
распорядитель 

бюджетных средств 
(ответственный 

исполнитель, 
соисполнитель, 

участник)

Код бюджетной 
квалификации

Объем финансового обеспечения по годам реализации, (тыс. рублей)

ГРБС ЦСР 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1. Муниципальная 

программа «Развитие 
и функционирование 
дорожно- 
транспортной сети в 
Сорочинском 
городском округе 
Оренбургской 
области»

всего, в том числе: X X 44 335,5 26660,8 26079,8 28512,8 26 300,0 28 800,0 31 300,0 34 000,0 245988,9

Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

718 2400000000 34 726,4 26660,8 26079,8 28512,8 26 300,0 28 800,0 31 300,0 34 000,0 236 379,8

Управление 
архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

717 2400000000 9 609,1 0 0 0 0 0 0 0 9 609,1



2. комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Строительство, 
>еконструкция, 
капитальный и 
текущий ремонт 
улично-дорожной 
сети Сорочинского 
городского округа»

Всего, в том числе: X X 43 405,5 25685,8 25104,8 27537,8 25 700,0 28 200,0 30 700,0 33 400,0 239733,9
Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

718 X 33 796,4 25685,8 25104,8 27537,8 25 700,0 28 200,0 30 700,0 33 400,0 230124,8
2440170220 5 087,6 9724,4 9143,4 11576,4 11 149,5 13 649,5 16 149,5 18 849,5 95329,8
244017Д220 
24401S0410 
2440140020 
24401S1320

0
14 550,5 

161,3 
13997,0

0
15961,4

0
0

0
15961,4

0
0

0
15961,4

0
0

0
14 550,5

0
0

0
14 550,5

0
0

0
14 550,5

0
0

0
14 550,5

0
0

0
120636,7 

161,3
13 997,0

Управление 
Архитектуры, 
градостроительства и 
капитального 
строительства 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

717 2440140020 9609,1 0 0 0 0 0 0 0 9609,1

3. Комплекс 
процессных 
мероприятий 
«Поддержка 
городских и 
пригородных 
пассажирских 
перевозок 
автомобильным 
транспортом»"

Всего, в том числе: X X 930,0 975,0 975,0 975,0 600,0 600,0 600,0 600,0 6255,0

Управление 
жилищно- 
коммунального 
хозяйства 
администрации 
Сорочинского 
городского округа 
Оренбургской 
области

718 X 930,0 975,0 975,0 975,0 600,0 600,0 600,0 600,0 6255,0

2440270380 930,0 975,0 975,0 975,0 600,0 600,0 600,0 600,0 6255,0



Информация о финансовом обеспечение муниципальной программы Сорочинского городского округа Оренбургской области за счет 
средств местного бюджета, и прогнозная оценка привлекаемых средств на реализацию муниципальной программы

№ 
п/п

Наименование 
муниципальной 

программы, структурного 
элемента муниципальной 

программы

Источник 
финансово 

го 
обеспечени 

я

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 Всего

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1. Муниципальная программа 

«Развитие и 
функционирование 
дорожно-транспортной 
сети в Сорочинском 
городском округе 
Оренбургской области»

всего, в том 
числе:

44 335,5 26660,8 26079,8 28512,8 26 300,0 28 800,0 31 300,0 34 000,0 245 988,9

федеральны 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

27 120,1 15163,3 15163,3 15163,3 13 823,0 13 823,0 13 823,0 13 823,0 127 902,0

местный 
бюджет

17 215,4 11497,5 10916,5 13349,5 12 477,0 14 977,0 17 477,0 20 177,0 118 086,9

внебюджета 
ые 
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

2. Комплекс процессных 
мероприятий

«Строительство, 
реконструкция, 
капитальный и текущий 
ремонт улично-дорожной 
сети Сорочинского

всего, в том 
числе:

43 405,5 25685,8 25104,8 27537,8 25 700,0 28 200,0 30 700,0 33 400,0 239733,9

федеральны 
й бюджет
областной 
бюджет

27 120,1 15163,3 15 163,3 15163,3 13 823,0 13 823,0 13 823,0 13 823,0 127 902,0

местный 16 285,4 10522,5 9 941,5 12374,5 11 877,0 14 377,0 16 877,0 19 577,0 111831,9



городского округа» бюджет
внебюджета 
ые 
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0

3.

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Поддержка городских и 
пригородных 
пассажирских перевозок 
автомобильным 
транспортом»

всего, в том 
числе:

930,0 975,0 975,0 975,0 600,0 600,0 600,0 600,0 6255,0

федеральны 
й бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

областной 
бюджет

0 0 0 0 0 0 0 0 0

местный 
бюджет

930,0 975,0 975,0 975,0 600,0 600,0 600,0 600,0 6255,0

внебюджета 
ые 
источники

0 0 0 0 0 0 0 0 0



Информация об обеспечении реализации муниципальной программы за счет налоговых расходов

№ 
п/п

Статус Наименование 
структурного 

элемента 
муниципально 
й программы, 

результата

Отраслевой 
(функциональный) 

орган 
администрации 
Сорочинского 

городского округа, 
ответственный за 

реализацию 
муниципальной 

политики по 
соответствующему 

направлению 
расходов

Наименование 
налогового 

расхода

Оценка расходов

очередного года первого года планового 
периода

второго года планового 
периода

результат
(ед. изм.)

финансовое 
обеспечение 
(тыс. рублей)

результат
(ед. изм.)

финансовое 
обеспечение 
(тыс. рублей)

результат
(ед. изм.)

финансовое 
обеспечение 
(тыс. рублей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Структурный 
элемент 1

- - - - - - - - -

1.1. Мероприятие
(результат) 1

- - - - - - - - -



Сведения о методике расчета показателей муниципальной программы Сорочинского городского округа 
Оренбургской области и результатов структурных элементов

№ п/п Наименование показателя 
(результата)

Уровень 
показателя/ис 

точник 
результата

Единица 
измерения 
показателя 
(результат 

а)

Алгоритм 
формирования 

(формула) и 
методологические 

пояснения

Базовые показатели 
(используемые в формуле)

Метод сбора 
информации, 

индекс формы 
отчетности

Ответственный 
за сбор данных 
по показателю

Источник
данных

Срок 
представлени 

я годовой 
отчетной 

информации
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. Доля отремонтированных 

автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием от общей 
протяжённости дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

ОС проценте 
в

А= (Б : В) х 100 А-доля 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

3 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Отчёты к 
Соглашениям 

«Значения 
результатов 

использовали 
я Субсидии», 

«Значение 
результатов 

использовани 
я средств 
дотации»

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

годом



Б- протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог, 
имеющих 
асфальтобетонное 
покрытие;
В- общая протяженность 
автомобильных дорог, 
имеющих 
асфальтобетонное 
покрытие

2. Количество маршрутов 
по регулярным 
перевозкам по 
регулируемым тарифам

ИМ шт. А А - количество 
маршрутов, 
осуществленных в 
отчетном периоде

3 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской

Количество 
заключенных 
муниципальн 
ых контрактов 

на 
осуществлени 
е регулярных 
перевозок по 

регулируемым 
тарифам

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

периодом

Комплекс процессных мероприятий «Строительство, реконструкция, капитальный и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа»

3. Объемы ввода в 
эксплуатацию после 
строительства и 
реконструкции 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения

ОС км. А А- объем ввода в 
эксплуатацию после 
строительства и 
реконструкции 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения в 
отчетном периоде

3 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Отчёты к 
Соглашениям 

«Значения 
результатов 

использовали 
я Субсидии», 

«Значение 
результатов 

использовали 
я средств 
дотации»

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

годом



4. Протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

ОС км. А А- протяженность 
отремонтированных 
автомобильных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием в отчетном 
периоде

3 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Отчёты к 
Соглашениям 

«Значения 
результатов 

использовани 
я Субсидии», 

«Значение 
результатов 

использовани 
я средств 
дотации»

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

годом

5. Площадь 
отремонтированных 
дорог общего 
пользования местного 
значения с 
асфальтобетонным 
покрытием

ОС тыс. кв.
км.

А А- площадь 
отремонтированных дорог 
общего пользования 
местного значения с 
асфальтобетонным 
покрытием в отчетном 
периоде

3 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Отчёты к 
Соглашениям 

«Значения 
результатов 

использовани 
я Субсидии», 

«Значение 
результатов 

использовани 
я средств 
дотации»

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

годом

6. Протяженность 
отремонтированных 
тротуаров с 
асфальтобетонным 
покрытием

ОС км. А А- протяженность 
отремонтированных 
тротуаров с 
асфальтобетонным 
покрытием в отчетном 
периоде

3 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской 
области

Отчёты к 
Соглашениям 

«Значения 
результатов 

использовани 
я Субсидии», 

«Значение 
результатов 

использовани

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

годом



я средств 
дотации»

Комплекс процессных мероприятий «Поддержка городских и пригородных пассажирских перевозок автомобильным транспортом»
7. Пробег пассажирского 

транспорта при 
осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
территории 
городского округа

ИМ тыс. км. А А - пробег пассажирского 
транспорта при 
осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
территории 
городского округа в 
отчетном периоде

1 Управление
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской

Отчёт
Перевозчика

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

периодом

8. Количество перевезённых 
пассажиров при 
осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
территории городского 
округа

ИМ тыс. 
пассажир 

ов

А А- количество 
перевезённых пассажиров 
при осуществлении 
регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на 
территории городского 
округа в отчетном 
периоде

1 Управление 
ЖКХ 

администрации 
Сорочинского 

городского 
округа 

Оренбургской

Отчёт 
Перевозчика

До 15 числа 
месяца, 

следующего 
за отчетным 

периодом



Приложение № 9
к муниципальной программе
«Развитие и функционирование дорожно- 
транспортной сети в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области»

План реализации муниципальной программы на 2024 год

№ п/п Наименование структурного элемента муниципальной 
программы, задачи, мероприятия (результата), 

контрольной точки

Дата достижения 
контрольной точки

Ответственный исполнитель
(фамилия, имя, отчество, должность, 
отраслевой (функциональный) орган 

администрации Сорочинского городского 
округа)

1 2 3 4
1. Комплекс процессных мероприятий «Строительство, реконструкция, капитальный 

и текущий ремонт улично-дорожной сети Сорочинского городского округа»
Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1. Задача комплекс процессных мероприятий:
Создание дорожно-транспортной сети (автодорог общего пользования) соответствующей потребностям населения и развитию 
экономики городского округа

1.1.1. Результат комплекс процессных мероприятий:
объемы ввода в эксплуатацию после строительства и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1.1.1. Контрольная точка результата комплекс процессных 
мероприятий:

31.12.2024 Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1.2. Результат комплекс процессных мероприятий: 
протяженность отремонтированных автомобильных дорог общего пользования 
местного значения с асфальтобетонным покрытием

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского



городского округа Оренбургской области
1.1.1.2. Контрольная точка результата комплекс процессных 

мероприятий
31.12.2024 Павлов Александр Александрович-начальник 

управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1.3. Результат комплекс процессных мероприятий:
площадь отремонтированных дорог общего пользования местного значения с 
асфальтобетонным покрытием

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1.1.З. Контрольная точка результата комплекс процессных 
мероприятий

31.12.2024 Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1.4. Результат комплекс процессных мероприятий: 
протяженность отремонтированных тротуаров с асфальтобетонным покрытием

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

1.1.1.4. Контрольная точка результата комплекс процессных 
мероприятий

31.12.2024 Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

2. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка городских и пригородных 
пассажирских перевозок автомобильным транспортом»

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

2.1 Задача комплекс процессных мероприятий: Формирование системы пассажирского транспорта соответствующей потребностям, 
населения и развитию экономики городского округа

2.1.1. Результат комплекс процессных мероприятий:
пробег пассажирского транспорта при осуществлении регулярных перевозок по 
регулируемым тарифам на территории городского округа

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

2.1.1.1. Контрольная точка результата комплекс процессных 31.12.2024 Павлов Александр Александрович-начальник



мероприятий управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

2.1.2. Результат комплекс процессных мероприятий: 
количество перевезённых пассажиров при осуществлении регулярных перевозок 
по регулируемым тарифам на территории городского округа

Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области

2.1.1.2. Контрольная точка результата комплекс процессных 
мероприятий

31.12.2024 Павлов Александр Александрович-начальник 
управления жилищно-коммунального 
хозяйства администрации Сорочинского 
городского округа Оренбургской области


